
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 2162/2006 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2006 (Financeiro / n.º 2402/2013 DE 30/04/2013 (Previdenciario)

Servidores Ativos: 11% / 11%

Inativos e Pensionistas: 11% / 11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22% / 13,52%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00% / 5,00%  DECRETO DE 01/11/2016

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 20 DO MÊS SUBSEQUENTE

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.711.884,31        298.307,21                         297.754,92             297.754,92                       -   10/02/2020 03/02/2020

Fevereiro 2.120.912,11        233.300,36           232.965,41 232.965,41                       -   10/03/2020 21/02 , 03/03 e 29/07/2020

Março 2.114.197,79        232.561,78                         232.612,32             232.612,32                       -   10/04/2020 24/03/2020

Abril 1.908.407,75        209.924,90                         209.589,86             209.589,86                       -   10/05/2020 30/04/2020

Maio 1.901.417,73        209.156,00                         208.821,05             208.821,05                       -   09/06/2020 27/03/2020

Junho 2.285.219,90        253.243,34                         251.039,26             251.039,26                       -   10/07/2020 26/06 e 03/07/20

Julho 2.087.639,34        229.640,36                         229.305,14             229.305,14                       -   10/08/2020 23/07/2020

Agosto 2.097.137,77        293.745,05                         292.981,08             292.981,08                       -   08/09/2020 31/08/2020

Setembro 2.109.928,82        295.313,75                         295.033,75             295.033,75                       -   10/10/2020 28/08/2020

Outubro 2.089.256,75        292.419,67                         295.147,68             295.147,68                       -   10/11/2020 27/10/2020

Novembro 2.091.702,68        292.838,46                         465.415,52             465.415,52                       -   08/12/2020 26/11 e 16,23/12/2020

Dezembro 1.983.935,68        277.750,81                         318.999,73             318.999,73                       -   20/01/2021 21 E 22/12/2020

13º Salário 2.098.925,08        293.647,41                           75.192,45               75.192,45                       -   08/12/2020 16/12/2020

TOTAL       27.600.565,71         3.411.849,10            3.404.858,17         3.404.858,17                       -   - -

RECOLHIDA (4)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020.

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

BASE DE CÁLCULO
 RETIDA (2) CONTABILIZADA

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

Documento Assinado Digitalmente por: BRUNO GOMES DE OLIVEIRA, IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 5e999aa3-bbef-4352-80f9-681dbce09686



PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.711.884,31   594.600,30                  593.446,57 0,00         593.446,57 0,00 10/02/2020 03/02/2020

Fevereiro 2.120.912,11   465.072,67                  464.381,87 0,00         464.381,87 0,00 10/03/2020 21/02 , 03/03e 29/07/2020

Março 2.114.197,79   463.591,98                  463.672,19 0,00         463.672,19 0,00 10/04/2020 24/03/2020

Abril 1.908.407,75   516.414,84                    515.724,04 0,00         515.724,04 0,00 10/05/2020 30/04/2020

Maio 1.901.417,73   514.480,19                    514.171,84 0,00         514.171,84 0,00 09/06/2020 27/03/2020

Junho 2.285.219,90   617.906,63                  616.833,38 0,00         616.833,38 0,00 10/07/2020 26/06 e 03/07/20

Julho 2.087.639,34   564.633,60                  563.942,80 0,00         563.942,80 0,00 10/08/2020 23/07/2020

Agosto 2.097.137,77   567.529,06                  720.253,64 0,00         720.253,64 0,00 08/09/2020 31/08/2020

Setembro 2.109.928,82   570.669,35                    415.768,83 0,00         415.768,83 0,00 10/10/2020 28/08/2020

Outubro 2.089.256,75   564.741,56                    570.196,81 0,00         570.196,81 0,00 10/11/2020 27/10/2020

Novembro 2.091.702,68   565.438,81                    564.998,81 0,00         564.998,81 0,00 08/12/2020 26/11 e 16,23/12/2020

Dezembro 1.983.935,68   535.266,27        534.826,27 0,00 534.826,27 0,00 20/01/2021 21 E 22/12/2020

13º Salário 2.098.925,08   567.427,62        559.509,14 0,00 559.509,14 0,00 08/12/2020 16/12/2020

TOTAL  27.600.565,71    7.107.772,88          7.097.726,19                           -       7.097.726,19 0,00 - -

Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020.

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA

DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)

TRIBUNAL DE CONTAS

Documento Assinado Digitalmente por: BRUNO GOMES DE OLIVEIRA, IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 5e999aa3-bbef-4352-80f9-681dbce09686



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

Resolução TC nº  110/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA
Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020.

ANEXO XI–C

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

Documento Assinado Digitalmente por: BRUNO GOMES DE OLIVEIRA, IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 5e999aa3-bbef-4352-80f9-681dbce09686


